
Program for NTN Studietur til Holland 14.- 16.april 2010.

Formål med studieturen er at deltagerne skal få økt sin kompetanse om:
 Regional utvikling og transportplanlegging; koordinering
 Organisering av kollektivtransport; rolledeling, ansvar, kontrakter, samarbeid.
 Ny trafikkteknologi og innovasjon.

Nederland er valgt som mål for studieturen fordi:
 Nederland er politisk organisert sammenlignbart med Danmark og Norge.
 Nederland har ansvarsdeling mht kollektivtransport sammenlignbar med Danmark og Norge.
 Nederland er langt fremme på de fleste områder innenfor kollektivtransport.

Program
Onsdag 
14. april
Kveld

Flyreise til Schiphol (individuelt)
Tog Schiphol – Arnhem (1:15)
20:00 Middag og overnatting Hotell Haarhuis sentralt i Arnhem 
(for de som er kommet).

Torsdag 
15. april

09:00 Møter på hotellet om kollektivtransport og regional planlegging
 Provins Gelderland
 Regio Arnhem-Nijmegen 
 Togoperatør
 Kollektivsafari i Arnhem / Gelderland
19:30 Middag og overnatting i Arnhem

Fredag 
16. april

08:30 Tog Arnhem – Ede – Amersfoort (2 operatører) 
10:00 Møte TransLink (OV Chip Card) Amersfoort 
12:00 Lunch og derefter tog Amersfoort – Utrecht (0:20)
13:30 Kollektivsafari med light rail og superbuss tilbake til Schiphol.
15:00 Tog Utrecht – Schipol (0:32)
Etter kl 17:00 Fly fra Schiphol til Norge/ Danmark

rød skrift= ikke endelig avtalt.

Reise og opphold
NTN bruker Railconsult som arrangør av studieturen. Railconsult tar ansvar for bestilling 
av hotell og for interne reiser i Nederland. 

Deltagerne reiser individuelt til Schiphol/ Arnhem (direkte tog 2 ganger pr time), og 
gruppen samles på hotellet i Arnhem den første kvelden. Studieturen avsluttes på samme 
måte i Utrecht den siste ettermiddagen og hjemreise foretas individuelt.

Deltagerne betaler selv for deres individuelle rejse til og fra Nederland samt for 
overnatning på hotellet. Øvrige udgifter dækkes af NTN.



Provins Gelderland
Nederland er inndelt i 12 provinser (provincie). Hver provins er inndelt i et visst antall 
kommuner (Gemeinten). Noen grupper av kommuner danner til sammen regioner (Regio).
Provinsen Gelderland ligger øst i Nederland og har Arnhem som ”hovedstad”. Gelderland 
har 2 mill innbyggere fordelt på 56 kommuner. Arnhem har 145.000 innbyggere. 
Nabobyene Arnhem og Nijmegen har etablert Regio Arnhem-Nijmegen som blant annet 
styrer noe av kollektivtrafikken i dette byområdet.

Den østre delen av Gelderland er landbruksområdet Achterhoek som har fysiske 
likhetstrekk og befolkningsstruktur med deler av Danmark og Norge. Kommunene her har 
ca 30.000 innbyggere. Achterhoek betjenes av et kollektivnett som kombinerer tog og 
ekspressbuss med lokale busser.

Nederlandske provinser har ansvaret for kjøp av lokal/ regional kollektivtrafikk, både med 
buss og tog. Gelderland har nær 10 års erfaring med integrert kollektivplanlegging og kjøp 
av tjenester fra tog- og bussoperatører. Syntus er operatør for togtrafikk i Gelderland.

TransLink Systems
TransLink Systems er ansvarlig for utviklingen av et OV Chip Card som er et felles 
elektronisk reisekort for all kollektivtrafikk i Nederland. Kortet taes suksessivt i bruk over 
hele landet i 2009. Det kan være interessant å høre nærmere om prosessen som har ledet 
frem til dette, hvilke forutsetninger som gjelder (takstsystem) og hvilke utfordringer man 
har møtt i arbeidet.

TILMELDING:
Tilmelding skal ske til Tommy T. Madsen, Region Nordjylland ttm@rn.dk +45 9635 1326 senest 
mandag 8. februar. For de som har politisk godkendelse af deltagelse senere laver vi særlige 
aftaler.

Deltagerne betaler selv for deres individuelle rejse til og fra Nederland samt for overnatning på 
hotellet. Øvrige udgifter dækkes af NTN.

Selvom I har sendt en foreløbig tilmelding skal I sende en bekræftelse. Meddel venligst også, 
hvornår I ca. ankommer til Arnhem.

Studieturen arrangeres for NTN af Railconsult AS fra Oslo. 
Ansvarlig er Ove Skovdahl Tel +47 22336633, Mob +47 900 55 368 os@railconsult.no   www.railconsult.no

www.ntn.dk


	studietur_tilmelding.doc

